
quarta-feira, 21 de março de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (52) – 35

LUCIANA ARAUJO FREITAS DOLJAK RF: 843.830.7
LUCIANA MARTINS DE AGUIAR RF: 787.043
MARCIA REGINA DA SILVA RF: 658.771.2
MARCOS GABRIEL JUMPIETRI DE PAIVA RF: 845.984.3
MARIA APARECIDA LUIZ RF: 844.658
MARIA CELIA MATHIAS ROCHA LOPES RF: 846.942
MARLENE ALVES DANTAS MAGALHAES RF: 845.103.6
NADINIR VECCHI RICCI RF: 555.796
NATALIA TAISE DE SOUZA RF: 846.818
RAFAEL LUCENA ARAUJO RF: 845.540
RAISA TAVARES DE OLIVEIRA RF: 846.983.1
REGINA DA SILVA GASPAR TIAGO RG: 23.681.008-X
RENATA TEIXEIRA SOUZA BEZERRA RF: 846.588.6
ROGÉRIO MARQUES NEVES RF: 722.098
ROSA MARIA DE MATOS RF: 846.128.7
ROSEMEIRE ROSSI PORFIRIO RF: 824.446.4
ROSINEIDE OLIVEIRA MATOS RF: 822.794.2
SIDNEY CARNEIRO DE MENDONÇA FERNANDES RF: 846.162
SILVIA MARIA KUVA RF: 846.870.2
SIMONE ALVES DE OLIVEIRA RF: 736.426.1
SOLANGE DONON ANDRADE RF: 734.715.4
SORAYA FERREIRA PEREIRA DO NASCIMENTO RF: 844.741.1
SUZILEI DE FATIMA CALSAVARA LEON RODRIGUES RF: 785.267.3
TATIANA ZACARIAS BARROS RF: 828.397.4
TELMA DAS GRAÇAS DE ARAUJO RF: 780.012.6
VAGNER ANTIQUEIRA RF: 846.816.8
VALDIR AMANCIO DA SILVA RF: 725.214.5
VALERIA DE ANDRADE BRANCO RF: 753.666.6
VANESSA MARIA DE SOUZA RG: 46.704.188-X
ZENILDA SANTOS DOS ANJOS RF: 840.701.1

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

DESPACHO DA COORDENADORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer 

nos dias
e horários especificados à COORDENAÇÃO DE GESTÃO 

DE SAÚDE
DO SERVIDOR - COGESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º 

andar, para avaliação médica com especialista para fins de 
ingresso.
Data Horário Nome RF/RG
26/03/2018 9:10 VIVIANE FONSECA DA SILVA 8211540
26/03/2018 10:20 NOEMI GONÇALVES MENEZES 7761848
26/03/2018 15:10 SONIA ELIANE DA SILVA 8485500
26/03/2018 16:10 ALDREA TRINDADE ALVES 8485810
26/03/2018 16:10 RENATA JANIS ARAUJO DA CUNHA 8059195
27/03/2018 7:00 EMERSON EZIO DO CARMO FERREIRA 40.369.883-2
27/03/2018 7:30 RAFAEL APARECIDO DE ALMEIDA 43.670.708-1
27/03/2018 8:00 CARLOS SAMPAIO NETO 35.741.713-6
27/03/2018 8:30 ELIZANGELA MENEZES ANGELO CORDEIRO 32.400.451-5
27/03/2018 9:00 PAULO HENRIQUE PEREIRA 26.230.139-8
28/03/2018 7:40 FABIO ROBERTO PEREIRA DE MORAIS 28.609.070-3
28/03/2018 8:40 JOSE CARLOS PEREIRA 5.598.758-8
28/03/2018 9:40 VALDECI PEREIRA DE ABREU 6864422
19/04/2018 10:40 CLAUDOMIRO AMARO DE LIMA 13.568.008-6

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO reali-
zado conforme a autorização publicada no D.O.C de 04/02/2017 
– PROCESSO SEI Nº 6016.2016/0016594-3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - REF. QPE 11 A
PROC. Nº 2014-0.353.026-9
LISTA GERAL
CLASSIF. R.G. NOME
---------------------------------------------------------
00000932 00000034940723X MARCELA ZACARIAS DA 

CRUZ (MS 1042036-22.2016.8.26.0053 - 4ª VFP)
00002681 000000433570246 MIDIEN PAULA SILVA MAR-

CELINO
00002682 000000334912775 TATIANE VIEIRA VALERIO
00002683 000000327810841 ROSANGELA GONCALVES 

ROCHA
00002684 000000442686997 ERIKA ANTOCHIW DE AN-

DRADE
00002685 000000170331453 VALDETE SILVANA FERNAN-

DES ZIBORDI
00002686 000000285655206 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002687 000000367895341 ROSIMEIRE MINGUTA COS-

TA
00002688 000000442566931 VANIA MOURA DE JESUS 

CARTUCHI
00002689 000000490929606 ALINE REIS MANARO
00002690 000000343638435 ROSENY GOMES DE AZE-

VEDO
00002691 000000171205716 DIVINA ALCIDES RODRIGUES 

IORIO
00002692 000000268077630 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002693 000000289681832 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002694 000000256169500 EDINEIA APARECIDA FUJII
00002695 000000503660097 ANA MARIA DE OLIVEIRA 

CARELI
00002696 000000349897104 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002697 000000181128196 REGINA APARECIDA AGUI-

LAR
00002698 000000191012336 ROSEMEIRE SAVENHAGO 

GARCIA SILVA
00002699 000000151145118 SELMA MARTINS SASSO
00002700 000000218841280 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002701 000000305996964 ERICA SIMONE OLIVEIRA 

SILVA
00002702 000000219759650 ELIANA FIORATTI FELIPE
00002703 000000416073165 EDNA KELE ALVES LIMA
00002704 000000461384589 KELLY ALMEIDA DE SAN-

TANA
00002705 000000348113286 SUZANE BRAUN TAKIMOTO
00002706 000000304200323 SIMONE NUNES GOUVEIA
00002707 000000364328848 ANDRE VINICIUS DA SILVA
00002708 000000464622700 FABIANA SIQUEIRA DA SILVA
00002709 000000425166089 THAIS DE LISBOA RODRI-

GUES
00002710 000000295969660 MARCELLA DA SILVA FARIA 

EIRAS
00002711 000000281164800 JUCIENE LOPES SANTOS
00002712 00000037766408X ANDRELINA LILLIANE ALVES 

DA PENHA
00002713 000000327960127 ERIKA BRASILEIRO FERNAN-

DES CRUZ
00002714 000000416230581 VERONICA MORAIS RODRI-

GUES DE SANTANA
00002715 000000349639024 JOICE BOTELHO SILVA
00002716 000000276019222 LUCILENE DACIULIS CAE-

TANO
00002717 000000351128888 ARELY RAQUEL GOMES DA 

SILVA CAMPOS
00002718 000000273797050 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ADRIANO SILVA FARAH 343131122 19/03/2018
RENATA FIORINI PUCCINI 321700089 20/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
MARCIA RAMOS ALVES PEREIRA 246528813
MELINDA RODRIGUES DE SOUZA 422493375 19/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
AMANDA MESQUITA DE CARVALHO 406027535 19/03/2018
ANA PAULA BARBOZA QUEIROZ 351326534 19/03/2018
DANIELLE SANTIAGO DE SOUZA 435913487 19/03/2018
KAREN CRISTIANE DE OLIVEIRA 320216068 19/03/2018
LUCILENE DACIULIS CAETANO 276019222 16/03/2018
SANDRA ROSA GOMES DOS SANTOS 268967787
SELMA MARTINS SASSO 151145118 19/03/2018
VERONICA MORAIS RODRIGUES DE SANTANA 416230581

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
DANDARA DE CARVALHO SOARES 49117647-8

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
ALESSANDRA GONCALVES COELHO 290625713 19/03/2018
VALERIA MENDES DE LIMA 290799569 19/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
PAULA FLAUSINO SOARES DOS SANTOS 42549002-6
RICARDO BRUNO DE OLIVEIRA 42220180-7

 DESPACHO DA COORDENADORA GERAL - 
COGESS

Nos termos do concluído pela Junta Médica desig-
nada em grau de Reconsideração, considero os candi-
datos abaixo relacionados:

APTO:
GUARDA CIVIL METROPÓLITANO – GCM 

ANDERSON SANTOS MIRANDA RG: 32.200.508-5
APTAS:
ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA –SME

CLAUDETE APARECIDA DOS ANJOS RG: 13.118.775-2
MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTOS MONTEIRO  RG:12.288.257-X

 COGESS – COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
SAÚDE DO SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer 

à COORDENADORIA DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR-
-COGESS, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário de 
08:00 às 17:00 horas para tratar de assunto referente ao exame 
médico admissional para ingresso na Prefeitura do Município 
de São Paulo. Pelo não comparecimento no prazo de 03 (três) 
dias a partir da data da última publicação, os mesmos serão 
enquadrados nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 
41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, será confi-
gurado o ABANDONO DE EXAMES.
NOME RG/RF
ANA PAULA BARBOZA DE SOUZA RF: 827.756.7
ANDREIA FABIOLA DE OLIVEIRA AUGUSTO RF: 846.786
ANGELITA FRAZATO PAULISTA RF: 746.381.2
ARMANDO PEREIRA RF: 842.535
BEATRIZ DIAS DE LUCA MARTINS RF: 841.700.8
CASSIANA LAGES SOARES ALMEIDA RF: 804.665.4
CELIA DA SILVA COELHO RF: 599.945
CINTIA PAZZINI FERREIRA REBELL RF: 820.768.2
DANIEL CIRILLO SILVA RG: 30.061.708-2
DEBORA FERNANDES ZOIA RF: 844.786.1
DEBORA VALIM CIRINO RF: 840.461.5
DENIS TADEU MARQUES RODRIGUES RF: 846.378.6
DIRCE NORIKO SASSAKI OKKO RF: 846.881.8
DOROTHY PEREIRA DOS SANTOS RF: 665.432.1
DULCELENA CINTRA DE SOUZA RF: 634.590.5
DURVAL DE CAMPOS M. JUNIOR RF: 845.988.6
ELDA MARIA DOS SANTOS RF: 635.553.6
ELIAS MARQUES DA SILVA RF: 808.274.0
ELISANGELA MARIA DA SILVA GAMA RF: 842.642.2
ERCILENE FERREIRA COSTA RF: 844.807.8
EVELYNE NAYARA LOURENÇO MOREIRA RF: 846.499.5
FERNANDO MARTINS AYRES RF: 707.858.7
FRANCISCO PINTO DA SILVA RF: 846.380.4
GISELI RODRIGUES SILVA RF: 740.343
GLEIZANE PINHEIRO DOS SANTOS RF: 846.117.1
HENRIQUE CAMARGO ALVES DA SILVA RF: 847.066.9
JACIRA DE FATIMA RUFINO RG: 07.150.676-7
JAIR ROBERTO GODOY GARCEZ RG: 18.439.817-1
JAMES ERNERTO MAZZANTI RF: 846.865.6
JEAN RICARDO FERRO RF: 791.331.1
JOSÉ CARVALHO OLIVEIRA BRINCHI RG: 33.301.439-X
JOSELANE APARECIDA FELICIO RF: 844.579.6
JUCIMEIRE DE SOUZA BISPO RF: 791.687
JULIANA DOS SANTOS CORREIA RF: 728.566.3
KATIA REGINA AMERICO SCRIVANI RF: 809.564.7
LAURA AKIE TAGOMORI RG: 24.364.335-4
LIVIA GONÇALVES MOREIRA DE LIMA RF: 842.559.1

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 60022356, Rafael Freitas Coradini de Moraes, En-

carregado de Equipe II, DAI 5, 10 dias referente ao exercício de 
2017, no período de 21/03/2018 a 30/03/2018.

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE DA AU-
TARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade ao servidor abaixo relacionado:

DEFERIDO 20% do NO-01A
Reg./Func. Nome Unidade A partir de
8342504/1 RAFAEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA UPA-Vila Santa Catarina 05/02/2018

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
PORTARIA Nº 85/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal Dr. 

Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Patricia Gomes Santiago, 
Registro Funcional 8339252/1, Assistente de Saúde - En-
fermagem, por ter cometido infração disciplinar prevista no 
inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

PORTARIA Nº 87/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal Dr. 

Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias, nos termos 

do que dispõe o artigo 184, II, da Lei 8989/79 como consta o 
artigo 112 do Decreto 43.233/03, a servidora Sueli Caetano 
do Nascimento, Registro Funcional 6080995/5, Assistente 
Técnico de Saúde - Enfermagem , por ter cometido infração 
disciplinar prevista no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO
PROCESSO 2018-021.224-7 INTERESSADA: Secretaria Mu-

nicipal de Inovação e Tecnologia. ASSUNTO: Afastamento de 
servidora para participar do Simpósio “Internet Feedom Festival”, 
no exterior. I – DESPACHO: À vista das informações constantes, e 
com fundamento no Decreto 48.743/2007 e alterações, AUTORIZO 
o afastamento, da servidora FERNANDA MONTEIRO DE OLIVEIRA, 
RF 847.649-7, no período de 02/03/2018 à 14/03/2018, sem 
prejuízo dos vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo 
que titulariza, para participação no Simpósio “Internet Feedom 
Festival”, a ser realizado na cidade de Valencia, Espanha, confor-
me detalhamento de fls. 03/05, sem ônus para a Municipalidade.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO

Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 
29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
706.673.2/3 Fabiano Rigoli de Araujo 10 12/03/18

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

DESPACHO DA COORDENADORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer 

no dia
22/03/2018, quinta-feira à COORDENAÇÃO DE GESTÃO 

DE SAÚDE
DO SERVIDOR - COGESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º 

andar, nos
horários especificados, para tratar de assunto referente 

ao exame
médico admissional, em grau de Reconsideração e Recurso.

Horário Nome RF/RG
08:30 SONIA MARIA DE MAMBRO 8437870
09:00 ADRIANA LUCIA BARBOSA BOMBONATTI 7522363
09:00 DANIEL TAVARES DA CRUZ 8164436
09:30 THIAGO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 8417237
09:30 TELMA MARIA RIBEIRO 7982453
10:00 CELINA DE JESUS PENHA BASTOS 8419922
10:00 LAHYANE MACEDO DE LIRABMONTEIRO 32.198.536-9
10:30 WESLEY BIANCHI CANDIDO DE FREITAS 8412596
14:30 FERNANDA LOPES SORTANJT 8420009
15:00 KELLY FREIRE DE OLIVEIRA (GCM) 32.943.277-1
15:30 JEFFERSON SANTANA NASCIMENTO 893239631
16:00 LEO FERNANDES DE OLIVEIRA 49.594.357-7

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL EM GRAU 

DE RECONSIDERAÇÃO - INAPTO
A decisão da junta médica será publicada em Diário Oficial 

do Município, dessa decisão, caberá Recurso dirigido ao Secre-
tário Municipal de SMG, no prazo de 15 dias, a contar da sua 
publicação.
Nome RG Data
BRUNA BASSANI MENDES 29194258-1 24/02/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL EM GRAU 

DE RECONSIDERAÇÃO - INAPTO
A decisão da junta médica será publicada em Diário Oficial 

do Município, dessa decisão, caberá Recurso dirigido ao Secre-
tário Municipal de SMG, no prazo de 15 dias, a contar da sua 
publicação.
Nome RG Data
ANA CRISTINA DA SILVA SOARES 331748630 24/02/2018

83439261 ROSELI STEFFEN AS411 24/1/2018
83441831 ROSEMEIRE APARECIDA LOPES AS411 15/1/2018
83442211 ROSEMEIRE BATISTA AS411 15/1/2018
83444261 ROSEMEIRE RODRIGUES DA COSTA AS411 18/1/2018
83444341 ROSEMEIRE VIEIRA NUNES FRANCO AS411 16/1/2018
83444931 SELMA DE LOURDES DA SILVA Q606 15/1/2018
83445151 SELMA FERREIRA DA SILVA AS411 17/1/2018
83446631 ROSILDA MARIA DOS SANTOS ANS406 20/1/2018
83451212 ROSIMEIRE MONTEIRO ROSA AS411 31/1/2018
83453841 ROZILENE FIGUEIREDO DOS SANTOS AS411 15/1/2018
83454141 RUBEN CARLOS CASTRO CLAURE ANSM306 16/1/2018
83454142 RUBEN CARLOS CASTRO CLAURE ANSM306 24/1/2018
83455111 SERGIO YAMATO TAKANO ANSM506 21/1/2018
83459701 SHIRLEI BATISTA DE SOUSA AS411 30/1/2018
83461011 SAMAIA CRISTINA LOPES DOS SANTOS ANS406 16/01/2018
83462081 ROSANA CUSTODIO DE LIMA AS411 22/1/2018
83462591 ROSANA FAUSTINO DIAS LIMA AS411 19/1/2018
83464701 ROSANA PEREIRA DA COSTA MARTINS AS411 17/1/2018
83466821 ROSANETE DOS SANTOS ALMEIDA AS411 17/1/2018
83468791 SANDRA MARIA BARRETO SOUZA AS411 17/1/2018
83469921 ROSANGELA FRANCISCA DOS SANTOS ANS406 26/1/2018
83470421 ROSANGELA MARIA GONCALVES FIRMINO AS411 20/1/2018
83470851 SILVIA REGINA STOIANOF AS411 19/1/2018
83474681 TAIS PAIVA E SILVA AS411 15/1/2018
83476541 SIMONE LEAL RAMOS AS411 20/1/2018
83476971 SIMONE MARIA VALDEVINO AS411 15/1/2018
83479561 TANIA REGINA DOS SANTOS AS411 27/1/2018
83479721 TANIA TAVARES AMANCIO AS411 15/1/2018
83480901 SIRLEI MODA DE OLIVEIRA AS411 26/1/2018
83483161 SOLANGE ANDRE RAIMUNDO AS411 28/1/2018
83483831 SOLANGE DA SILVA SANTANA DA COSTA AS411 30/1/2018
83484051 TATIANA GOMEZ LAGE AS411 17/1/2018
83484481 TATIANA SOUZA DA SILVA SANTOS AS411 22/1/2018
83485111 TATIANE DE OSORIO GOMES AS411 20/1/2018
83486851 TATIANE PIEDADE DE ALMEIDA ANS406 15/1/2018
83487821 SOLANGE SERTORIO AS411 20/1/2018
83494101 TELMA REGINA TOMASSI FREITAS AS411 15/1/2018
83495171 SONIA REGINA FAVARIM VERISSIMO AS411 19/1/2018
83496731 SONIA VIRGINIA FLORES BOCANGEL ANSM306 28/1/2018
83497461 SUELI APARECIDA DA SILVA AS411 29/1/2018
83499081 SILVANA COSTA OLIVEIRA ANS406 15/1/2018
83500351 SILVANA DA SILVA ANTONIO AS411 29/1/2018
83500511 SILVANA DE SOUZA LOPES AS411 23/1/2018
83500861 SILVANA GONCALVES PEREIRA BERNARDINO AS411 15/1/2018
83501831 SUELI SOUSA PORTO MOREIRA AS411 17/1/2018
83502721 SILVANA PIACENTE VASCONTIM GONCALVES AS411 21/1/2018
83504181 SULAMITA JOSE BALBINO AS411 15/1/2018
83506631 SUZANA MARIA DA SILVA AS411 22/1/2018
83508681 VILMA REGINA MASSUCCI BARBOSA BARRETO AS411 21/1/2018
83509571 VALDIRENE SAMPAIO DE ANDRADE MONTEIRO AS411 15/1/2018
83511391 VIRGINIA DE FATIMA NOVELLI Q606 15/1/2018
83512611 VALERIA MENDES DOS SANTOS VASCONCELOS AS411 15/1/2018
83512951 VALERIA SANTIAGO DE ARAUJO AS411 15/1/2018
83513331 VITORIA SUELI DE MEDEIROS AS411 19/1/2018
83517161 VALTER VALERIO DE PAULA AS411 29/1/2018
83526231 WILMA FAUSTINA DE CASTRO AS411 17/1/2018
83528521 YAUDA FERREIRA COSTA TAVARES AS411 15/1/2018
83531401 WANUZA ALVES DE ALMEIDA AS411 23/1/2018
83534841 VERA LUCIA GOMES DE ANDRADE CARDOSO AS411 17/1/2018
83537511 VERONICA BARBOSA AS411 19/1/2018
83541621 VALDINEI OLIVEIRA GARCIA AS411 15/1/2018
83543412 VALDIR FELIPE DA SILVA AS411 26/1/2018
83543671 VALDIRENE APARECIDA LUCATELLI NICOLAU AS411 21/1/2018
83543831 VALDIRENE PATRICIA LIMA ANS406 15/1/2018
83545111 ZENAIDE SANTANA VANDERLEI AS411 29/1/2018
83548121 ALEXANDRE MARCOS SANTIAGO BOSCHINI AS411 15/1/2018
83551261 ELIAS DE LANA SOARES AS411 27/1/2018
83555091 MARIA APARECIDA MACEDO DE PAULA AS411 25/1/2018
83555171 MARIA HELENA FERREIRA SANTOS AS411 26/1/2018
83556731 ODAIR JOSE DA SILVA AZEREDO AS411 25/1/2018

 DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
APOSENTADORIAS - INDEFERIDAS, das servidoras abai-

xo:
831.722.4/1 – ILCA DA COSTA, PROC.2017-0.139.089-9
À vista da conclusão alcançada no Laudo Médico nº 

10452976, constante de folhas 09, homologado pela Senhora 
Coordenadora da Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor 
– COGESS, INDEFIRO o pedido de aposentadoria por invalidez, 
arquivando-se o presente.

830.652.4/1 – EDILEUZA MARIA DA SILVA, PROC.2017-
0.134.974-0

À vista da conclusão alcançada no Laudo Médico nº 
10454898, constante de folhas 12, homologado pela Senhora 
Coordenadora da Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor 
– COGESS, INDEFIRO o pedido de aposentadoria por invalidez, 
arquivando-se o presente.

831.475.6/1 – GLEIDNICE BENEDITA SANTOS DA SIL-
VA, PROC.2017-0.155.111-6

À vista da conclusão alcançada no Laudo Médico nº 
10454812, constante de folhas 11, homologado pela Senhora 
Coordenadora da Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor 
– COGESS, INDEFIRO o pedido de aposentadoria por invalidez, 
arquivando-se o presente.

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40

PORTARIA 029/2018 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
164/2017-AHM.G, publicada no DOC de 07/09/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA
RF NOME
598.229.4/1 JOSE ANTONIO FERRERO

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
306.670.3/2 SUELI BOMFIM
529.893.8/2 FATIMA APARECIDA TESSARINI DA COSTA CESTARI
655.810.1/12 MARIA EDILEUZA BARBOZA DE OLIVEIRA

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNACIO PROENÇA DE GOU-
VEA
RF NOME
563.235.8/5 CREUSA CANDIDO RIBEIRO

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 835.074.4/1, Sylvia Letícia Campelo Pierot, Assis-

tente Técnico I, DAS 9, 10 dias referente ao exercício de 2018, 
no período de 19/03/2018 a 28/03/2018.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 21 de março de 2018 às 01:31:24.



36 – São Paulo, 63  (52) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 21 de março de 2018

01281038 ANGELA JUREMA DE LIMA VIEIRA 2874 - - 000000288346373
01223542 KARINA SANTOS DE ARAUJO 2875 - - 000000386955293
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2876 - 531 -
01030418 ESTELA DE ALMEIDA TONELLO 2877 - - 000000282796095
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2878 - 532 -
01550683 JACQUELINE CAMPOS 2879 - - 000000549156987
01625632 CARLA ABINASSER SANSAO 2880 - - 000000155840083
01020617 NADIA CRISTINA VARJAO 2881 - - 000000322993271
01563777 SILVIA ALVES GALVAO 2882 - - 000000341873536
01095307 ALINE CAPONI GUSSI 2883 - - 00000044201711X
01675249 ELAINE GOMES FERRO 2884 - - 000000407733383
01638920 VANESSA DE CASSIA CAMARGO DOS SANTOS DE 4554 - 831 000000281672155
01291114 NILZA DE FATIMA MIRANDA GABRIEL 4573 - 832 00000024701798X

Os candidatos acima convocados deverão comparecer 
ao Auditório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica, 2606, 
Consolação-CEP 01228-200-São Paulo/SP, de acordo com o 
seguinte cronograma:

PROF.DE ED.INFANTIL
04/04/2018

09:00 às 09:50 2846 a 2884 – Class. Geral
09:50 às 10:00 831 a 832 – Class. NNA
10:00 às 10:30 Retardatários da escolha

OBSERVAÇÕES:
1-Os interessados ou seus procuradores habilitados para tal 

deverão comparecer no local e horário acima indicado, munidos 
da cédula de identidade.

1.1. Os procuradores deverão estar munidos de cópia dos 
documentos de seus representantes e dos respectivos documen-
tos de procuração.

2-No final de cada sessão serão chamados os retardatários 
do horário, obedecendo à ordem de classificação.

3-No final do processo de escolha serão chamados os retar-
datários da escolha, obedecendo à ordem de classificação nos 
moldes do cronograma supra.

4-O não comparecimento dos candidatos convocados às 
sessões de escolha, acarretará a imediata disponibilização 
das vagas para chamadas subsequentes de outros candidatos 
aprovados.

5-Os candidatos convocados deverão providenciar os exa-
mes médicos elencados no Edital do Concurso para apresenta-
ção na data de agendamento do exame admissional.

 CONVOCAÇÃO Nº 8, DE 20 DE MARÇO DE 2018.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para 
exames médicos Pré-Admissionais.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 27/08/2016 
e retificada no DOC de 06/09/2016;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para pro-

vimento de cargos vagos de Professor de Ensino Fundamental II 
e Médio, para escolha de vagas e retirada de guia para exames 
médicos pré-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ENS.FUND.II E MED.-BIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASS. 
GERAL

CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

691002172 Lisandro Lungato 7 - - 0000020853332-1
691079246 Renata Harumi Muniz Dos Santos 8 - - 0000037587587-6

PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS
INSCRIÇÃO NOME CLASS. 

GERAL
CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

691024128 Silmara De Freitas Silva 641 - - 0000038245258-6
691094986 Sueli Soares De Lima 642 - - 0000040212951-9
691090196 Patricia De Souza Silva 643 - - 222580003
691040620 Loretta Mariah Fratogianni Monteiro 644 - - 0000043781000-8
691090756 Bárbara Otilie Schmidt Poltronieri 645 - - 0000042914976-1
691098579 Vanessa Garcia Nogueira 646 - - 0000044881151-0
691007556 Verônyca Silva Alves 647 - - 0000047343906-2
691044828 Rogério Pereira De Oliveira 648 - - 0000021614407-3
691105724 Paula De Brito 649 - - 0000028981039-5
691095673 Natalie Michele De Souza Silva 650 - - 0000041768248-7
691040970 Rosemeri Morokawa 651 - - 0000006792744-3
691046458 Maria De Fatima Tavares 652 - - 0000015991285-4

JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 653 - 56
691024770 Fernanda Maria Marini Porta 654 - - 0000020210591-X

JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 655 - 57
691007850 Fabiola Viviani Stravalli 656 - - 0000023751742-5

JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 657 - 58
691096035 Luiz Fernando Dos Santos 658 - - 0000029214130-0

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES
INSCRIÇÃO NOME CLASS. 

GERAL
CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

691035007 Adriana Berlinga Furtado 592 - - 0000018287149-6
691034896 Adriana Alves Izac Santos 593 - - 0000030404122-1

JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 594 - 46
691039909 José Luiz Dos Santos 595 - - 0000015217469-2
691025161 Luiza Arantes Nasser 596 - - 0000033785836-6
691064384 Mônica Aparecida Tedaldi 597 - - 0000046638886-X
691014052 Luci Mara Teixeira Dos Santos 598 - - 0000033022918-7
691020087 Mônica De Carcalho Borges 599 - - 0000009744550-2
691002455 Kleber Facchin Dos Santos 600 - - 0000029846257-6
691012621 Valquíria Maciel Triunfo Da Silva 601 - - 0000025828099-2
691095773 José Calixto Kahil Cohon 602 - - 0000035263941-6
691094041 Douglas Aparecido Cavalcanti 603 - - 0000007930373-0
691090030 Daniela Veronica Lima 604 - - 0000042048811-X
691084784 Francisco Robson Duarte 605 - - 0000042121933-6

JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 606 - 47
691011341 Leonia Cardoso Rocha Morais 607 - - 0000021438177-8
691071810 Sandra Valéria Simões 608 - - 0000017275746-0
691094462 Beatriz Santos Bittencourt 609 - - 0000048737254-2
691106833 Daniel Prudente Da Silva Ferreira 610 - - 939874555
691050052 Célia Souza Silva 1654 - 185 0000030950837-X

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA
INSCRIÇÃO NOME CLASS. 

GERAL
CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

691090275 Lucas Da Silva Fachini 276 - - 0000047884280-6
691076434 Fernando Prada 277 - 44 0000028418207-2
691057158 Angélica Barbosa Da Silva 278 - 45 0000035119094-6
691083328 Alessandro Oliveira Caldeira 279 - - 0000030390972-9

JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 280 - 46
691007080 Edson Dias Pereira Junior 281 - - 0000047883475-5

JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 282 - 47
691059996 Karina Nascimento Silva 283 - - 0000048358126-4
691083097 Tatiana Dos Santos 284 - - 0000028067992-0
691083677 Julius Alberto Quirino De Almeida 431 - 96 0000030061720-3

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ESPANHOL
INSCRIÇÃO NOME CLASS. 

GERAL
CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

691102786 Alessandro Gonçalves De Amorim 5 - - 0000033443229-7

PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA
INSCRIÇÃO NOME CLASS. 

GERAL
CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

691071763 Jamilli Medeiros De Oliveira Da Silva 571 - - 6892672
JÁ CONVOCADO - Lei 15.939/13 572 - 57

691086320 Maria Claudia Sartorato 573 - - 0000021397858-1
691055731 Everton Lennon Avelino De Souza 574 - - 0000047020668-8
691057607 Gilcimar Aparecido De Campos 575 - - 0000046159520-5
691055298 Cosme Cardoso Sanches 576 - - 0000019346858-X
691069870 Rafael Rodrigo Da Silva 577 - 58 0000044150683-5
691099225 Thais De Oliveira Saldunas Machado 578 - - 0000035195277-9

- R.G., CPF (ou comprovante de inscrição)
- PIS/PASEP, para quem já foi inscrito;
- Título de Eleitor e comprovante da última votação ou 

Atestado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º 
turnos);

- Cédula de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 
ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos, do sexo masculino);

- Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus Órgãos;

- Certificado de Conclusão de Curso ou Diploma do Curso 
em entidade Oficial ou oficializada, todos acompanhados do 
respectivo Histórico Escolar (com data de colação de Grau);

- No caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual ou 
Municipal deverá ser apresentado documento que comprove o 
motivo da demissão, dispensa ou exoneração para verificação 
de eventuais impedimentos do exercício de cargo público.

- Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus Órgãos;

- Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo ou 
solicitação de autorização para residir fora do Município de São 
Paulo nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

- Preenchimento do formulário de Declaração de Bens e 
Valores nos termos dos parágrafos 1º , 2º e 3º do Decreto nº 
53.929/2013;

- Deverá ser preenchido declaração nos termos do pará-
grafo 1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de 
junho de 2012.

- Comprovante de conta bancária no BANCO DO BRASIL, 
cartão magnético - se servidor, recibo de abertura de conta ex-
pedido pelo banco, através de solicitação de formulário próprio 
fornecido por SME/COGEP/DICAR, se não servidor;

- 02 fotos 3x4;
- Possuir 18 (dezoito)anos completos até a data da posse
- Último demonstrativo de pagamento, se funcionário;
- Laudo Médico de "APTO", expedido pela Coordenação de 

Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, da Secretaria Municipal 
de Gestão - SMG;

OBS.2) Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 
para providências de posse junto a Diretoria de Educação de 
sua lotação, conforme escolha de vaga, no prazo máximo de 15 
(quinze) dias, contados a partir desta publicação, nos termos do 
artigo 125 da Lei nº 14.660/2007.

OBS.3) Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 
PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo os mesmos serão inutilizados.

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART.125, PA-
RAGRAFO 3. DA LEI 14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO 
ABAIXO RELACIONADOS:
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.
ZILMA PORTO PEREIRA 7392
ANA CARLA TAVARES BRAZAO 8153
ANA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA 7469
DEBORA DOMINGUES DOS SANTOS 7569
ANDREA FERNANDES FERRARA 7972
MONICA ARIADNE MATTOSO PEREIRA 8094
SUELEN DA SILVEIRA GONCALVES COUTO 7782
RAFAEL LUCENA ARAUJO 10356
GISLAINE PIRES GOMES 7857
RUSIA SANTOS LUZ 8545
ANA CAROLINA CARVALHO DA SILVA 8566
JESSICA ANDRESSA DE SOUZA SILVA 8926
CLEIDE DOS SANTOS SILVA 8982
ELISANDRA FELIX VIEIRA 9236
MARILUCE BEZERRA DE MORAES MIRANDA 9183
GLEICE KELLY LIMA 9215

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 07, DE 20 DE MARÇO DE 2018.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para 
exames médicos Pré-Admissionais.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 09/04/2016;

- a homologação do resultado do concurso publicada em 
DOC de 15/04/2016;

- a publicação em DOC de 15/06/2016, de inclusão da 
candidata Andreia de Araújo Vieira, na lista geral sob nº 1.397 
e na lista NNA sob nº 248, com a reclassificação dos demais 
candidatos a partir dessas posições;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007; 
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provi-
mento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil, para 
escolha de vagas e retirada de guia para exames médicos pré-
-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Nome Class. 
Geral

Class 
Def.

Class 
NNA

RG

01499980 DEBORA FRANCISCA DA SILVA 2846 - - 000000451079711
01302000 ELIANE SANTANA RODRIGUES 2847 - - 000000423367869
01481410 PRISCILA DOS SANTOS LIMA 2848 - - 00000047515728X
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2849 - 522 -
01313088 FLAVIA PICINATO DE SOUZA 2850 - - 000000273239703
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2851 - 523 -
01305441 KELLY CRISTENIA FERREIRA GOMES 2852 - - 000000390467650
01039687 ANDREIA CARMO DE QUEIROZ 2853 - - 000000003009055
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2854 - 524 -
01331523 CASSIA CARLA CAETANO NAVARRO 2855 - - 000000292582225
01739794 GESLANNY MODESTO DE ALMEIDA 2856 - - 000000396454914
01443160 ROSIANE ARAUJO COSTA SANTOS 2857 - - 000000398797389
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2858 - 525 -
01686321 LEIA MOREIRA DE MOURA 2859 - - 000000430972313
- EXCLUÍDO DO CERTAME – LEI 15.939/13 2860 - 526 -
01708104 LUDMILA FRANCIS NOGUEIRA ALVES 2861 - - 000000338657848
01304917 MAYARA THERESA MAGALHAES BARBOSA 2862 - - 000000443530634
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2863 - 527 -
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2864 - 528 -
01321463 ELIANA DE OLIVEIRA MACHADO MOREIRA 2865 - - 000000124087711
01325183 ANDREIA ESPESSOTO FERNANDES 2866 - - 000000344818263
01537270 CIBELE DE OLIVEIRA GOMES 2867 - - 000000400125663
01387324 JULIANE ALVES PINHEIRO 2868 - - 00000049482198X
01063863 ALINE APARECIDA DE SOUZA 2869 - - 000000444253531
01009478 ELIZABETHE CAJE DE SOUZA SILVA 2870 - - 000000322273365
- EXCLUÍDO DO CERTAME – LEI 15.939/13 2871 - 529 -
- JÁ CONVOCADO-LEI 15.939/13 2872 - 530 -
01177486 CREUSA CRISTINA DE ARAUJO CAVALCANTI GRA 2873 - - 000000343450367

00002798 000000556199133 FRANCISCA GOMES DE 
ALMEIDA

00002799 000000098500806 IOLANDA APARECIDA DOS 
SANTOS

00002800 000000368692103 SILVANA DE JESUS ARAUJO
00002801 000000202107450 ARLETE APARECIDA RIBEIRO 

DE SOUZA
00002802 000000286829320 DARLENE PEREIRA QUIRINO
00002803 000000546952549 HOZANETE CARVALHO DE 

ARAUJO
00002804 000000285742784 LUCIENE DA SILVA MARTINS 

PIMENTEL
00002805 000000192474194 CARLA TRONNOLONE
00002806 00000043890235X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002807 000000011690843 MARCIA MINAMI
00002808 000000442617173 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002809 000000406320512 DAIANE SIQUEIRA DOS PAS-

SOS
00002810 000000340666778 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002811 00000020617293X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002812 000000583050359 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002813 000000491678265 GEYSA SILVA LISBOA
00002814 000000503491573 VITORIA STEPHANIE MENE-

ZES SOUSA DA SILVA
00002815 000000235282492 ELENEUDA NOGUEIRA FEI-

TOSA
00002816 000000258448696 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002817 000000328625267 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002818 000000470338593 TAIS DO NASCIMENTO FER-

REIRA
00002819 00000033946947X MARTA SOARES DOS SAN-

TOS
00002820 000000324715894 GISELI DE CASSIA FERNAN-

DES
00002821 000000247486486 MARIA APARECIDA DE LIRA 

GONCALVES
00002822 00000030113845X CINTHIA MARIA DA SILVA
00002823 000000343010471 VANESSA ALVES VALENTIM
00002824 000000339699632 MARIA DA CONCEICAO DA 

ROCHA SCALON
00002825 00000028225562X ROSANA NOGUEIRA SEPUL-

VIDA ALVES
00002826 000000339202257 SIMONE NASCIMENTO FON-

TES
00002827 000000009203371 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002828 000000390898430 ERICA OLIVEIRA DA SILVA
00002829 000000201258249 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002830 000000256582919 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002831 000000346054102 DANIELE MAZZI MATSUDA
00002832 000000344224259 SIMONE DE CASTRO BRAN-

DAO FALAVINHA
00002833 000000201967212 ADRIANA FRANCISCO DE 

JESUS
00002834 000000234107832 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002835 000000331669699 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002836 000000470143277 DAZILANE NAJARA DA SILVA 

SANTOS
00002837 000000231448454 BIANCA RIBEIRO VALENTIM 

KUHNE
00002838 000000437873079 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002839 000000447028297 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002840 000000253599386 RUBICELIA MARIA DOS 

SANTOS
00002841 000000276669587 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002842 000000291692023 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002843 00000016347834X MARCIA DA ROSA DE OLI-

VEIRA
00002844 000000324742277 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002845 000000193843808 REGIANE RODRIGUES AMA-

RAL
LISTA NNA (LEI nº 15.939/13)
CLASSIF. R.G. NOME
---------------------------------------------------------
00000801 000000554826409 IVAMOSA PEREIRA NOVAES
00000802 000005394594367 LETICIA DE FREITAS MEN-

DONCA
00000803 000000267626629 FABIANA HELENA DOS SAN-

TOS CORREIA
00000804 000000491448545 FELIPE MACIEL HERMO-

GENES
00000806 000000287303342 CRISTIANA ANTONIA PINTO 

DOS SANTOS
00000807 000000251397038 ELISANGELA SANTANA DOS 

SANTOS
00000808 000000454927575 GREICY KAREN DA SILVA 

TORHAC SANTOS
00000809 000000291459377 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000810 000000246115889 ANDREA PONCIANO DA 

SILVA PAES
00000811 000000283123850 VERONICA MARIA DA SILVA
00000812 000000345665247 JAQUELINE SOARES SANTOS
00000813 000000690019106 JUVANETE FERNANDES SAN-

TOS DIAS
00000814 000000304538152 ELAINE APARECIDA GON-

CALVES
00000816 000000348699451 VIVIAN DE ASSIS BENTO
00000817 000000264872216 HELLEN CRISTIANE RIBEIRO
00000818 000000444220598 JESSICA APARECIDA DE 

LIMA
00000819 000000169892372 MARIA ELENA DOS SANTOS 

SILVA
00000820 000000214311077 APARECIDO FERNANDES 

DA SILVA
00000821 000000323053348 KATIA FERREIRA DOS SAN-

TOS
00000822 000000335903095 JULIANA DE OLIVEIRA POR-

TA
00000823 000000308605305 DEBORA ALVES DE BRITO
00000824 00000028784691X CLEIDE PEREIRA HASEYAMA
00000825 000000454424942 BRUNA DA SILVA MELO
00000826 000000249626196 APARECIDA SILENE ALVES 

DOS SANTOS
00000827 000000271917696 RAQUEL GALDINO MARTINS
00000828 000000436095749 CAROLINE DE SOUZA FARIA
00000829 000000423158247 JAQUELINE MORGADO DOS 

SANTOS REIS
OBS.1) Após a expedição do laudo de aptidão médica 

expedido pelo COGESS, os candidatos ora nomeados, deve-
rão comparecer para providências de posse munidos de cópias 
reprográficas autenticadas ou cópias reprográficas acompanha-
das dos originais dos seguintes documentos:

00002719 000000347017770 DEISE CRISTIANE DE SOUSA 
CORDEIRO

00002720 000000402130704 RENATA JANIS ARAUJO DA 
CUNHA

00002721 000000323927610 JÁ NOMEADO CONFORME 
LEI 15.939/13

00002722 000000268967787 SANDRA ROSA GOMES DOS 
SANTOS

00002723 000000292217146 SONIA ELIANE DA SILVA
00002724 000000346628507 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002725 000000475602626 ALEXSANDRA DA SILVA 

IZIDRO
00002726 00000019317845X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002727 000000283137812 MELISSA MARIA MARQUES
00002728 000000420579473 FABIOLA DA SILVA NUNES 

FERREIRA
00002729 000000144134366 MARIA DE FATIMA DE OLI-

VEIRA FORGERINI
00002730 000000454263351 KATIA LIMA DA SILVA
00002731 000000221534799 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002732 000000420379770 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002733 000000440613917 MICHELE CAVALCANTI SO-

ARES BRITO
00002734 000000330705027 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002735 000000534372727 DENISE VALERIA BARBOSA 

DA CONCEICAO
00002736 000000297662284 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002737 000000162346657 FATIMA ADAO
00002738 000000244161537 ALESSANDRA FERREIRA DE 

OLIVEIRA
00002739 000000268079687 ZULEIDE BORGES GASPAR 

DE SOUSA
00002740 00000029885918X JAQUELINE AZEVEDO TOR-

RES
00002741 000000406061828 CRISTIANE MATOS FERREIRA
00002742 00000043016337X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002743 000000303154354 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002744 00000026632079X GLAUCIARA PINHEIRO DE 

ANDRADE
00002745 000000350925628 MARCIA MESSIAS DA SILVA 

SOUZA
00002746 000000327079095 DEBORA EVANGELISTA CI-

RIELLI
00002747 000000249234889 ELAINE ALVES VALADAO
00002748 000000333600095 ALINE FELIX DE PAIVA
00002749 00000032029478X MARILIA CAMPELO LARA 

ANDRADE
00002750 000000288803061 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002751 000000285627296 DANIELA REGINA PEREIRA 

MACIEL
00002752 000000127230279 SABRINA MAGDA LUCIO 

DA SILVA
00002753 000000422491184 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002754 000000331647722 IRIS RODRIGUES SILVA AL-

VES DE ARAUJO
00002755 000000241780019 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002756 000000165801864 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002757 000000220224080 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002758 000000276755327 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002759 000000415558165 JULIANE COSTA PEREIRA
00002760 000000226154075 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 13.398/02
00002761 000000143902647 EUGENIA LOPES MACEDO 

DE PAULA
00002762 000000414866022 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002763 000000438436659 PAULA TEIXEIRA DO REGO
00002764 000000417045487 DEISE MACIEL FRANCISCO
00002765 000000227583310 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002766 000000257078356 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002767 000000280516861 JOYCE MAIA UTESCHER
00002768 000000207099182 NOEMI GONCALVES ME-

NEZES
00002769 000000300005714 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002770 000002907995699 VALERIA MENDES DE LIMA
00002771 000000340596004 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002772 000000159954836 SANDRA PRUDENTE
00002773 000000219325789 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002774 000000435913487 DANIELLE SANTIAGO DE 

SOUZA
00002775 000000069936227 NORMA DA SILVA MAM-

PRIM
00002776 000000305292778 KATIA APARECIDA FERNAN-

DES DA COSTA
00002777 000000351326534 ANA PAULA BARBOZA QUEI-

ROZ
00002778 00000041891560X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002779 000000306647308 ISABEL CRISTINA SANTANA 

LIMA
00002780 000000418536995 TATIANE DOS SANTOS ONO-

FRE
00002781 000000406027535 AMANDA MESQUITA DE 

CARVALHO
00002782 000000320216068 KAREN CRISTIANE DE OLI-

VEIRA
00002783 000000222877868 MARIA VERONEIDE DA CON-

CEICAO DE SOUZA
00002784 000000220909234 ALDREA TRINDADE ALVES
00002785 000000214257137 VALDECI PEREIRA DE ABREU
00002786 000000346631221 ELLEN DUTRA LOPES
00002787 000000327958686 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00002788 000000459282116 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00002789 000000290625713 ALESSANDRA GONCALVES 

COELHO DE JESUS
00002790 000000346219395 ELIMINADO DO CONCURSO 

DECRETO 54.949/14
00002791 000000307746112 ANA PAULA CAMPOS DO 

NASCIMENTO
00002792 000000491655708 GABRIELY GONCALVES SILVA
00002793 000000199786987 CIBELI CRISTINA MARINHO
00002794 000000325652673 MONICA ATAIDE SANTOS 

CAIRES
00002795 000000351273165 TANIA CERQUEIRA DE SOU-

ZA
00002796 000000209213541 FRANCISCO CESAR DA SILVA
00002797 000000144577550 APARECIDA ALVES GUSMAO 

RIBEIRO

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 21 de março de 2018 às 01:31:24.


